Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32947

Cargo: Motorista

Matricula: 57206795-1

Data início: 12/08/2015

Data término: 13/08/2015

Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs

Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA

PORTARIA Nº 633 DE 07 DE AGOSTO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94

Objetivo: Capacitar equipe de Saúde da Família, na implantação

do programa do Tabagismo.

Origem: Capanema/PA

Destino(s): Bragança/PA

Nome do servidor (a): Luiza Helena Progênio de Santana

Cargo: Assistente Social

Matricula: 54190705-1

Data início: 13/08/2015

Data término: 14/08/2015

Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs

Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA

PORTARIA Nº 616 DE 04 DE AGOSTO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94

Objetivo: Acompanhar técnicos do Nível Central/SESPA, para

realizar averiguar irregularidades no âmbito da Atenção Básica.

Origem: Capanema/PA

Destino(s): Bonito/PA

Nome do servidor (a): Aglaídes Amorim da Costa

Cargo: Nutricionista

Matricula: 5146437-1

Data início: 17/08/2015

Data término: 21/08/2015

Quantidade: 4,5 (quatro e meia) DIÁRIAs

Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA

PORTARIA Nº 617 DE 04 DE AGOSTO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94

Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá acompanhar

técnicos do Nível Central/SESPA, para realizar averiguar

irregularidades no âmbito da Atenção Básica.

Origem: Capanema/PA

Destino(s): Bonito/PA

Nome do servidor (a): Orivaldo Ramos Silva

Cargo: Motorista

Matricula: 5159164-1

Data início: 17/08/2015

Data término: 21/08/2015

Quantidade: 4,5 (quatro e meia) DIÁRIAs

Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 861616

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 227/2015

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94

Objetivo: Participar da Ofi cina de Atualização do Sistema RAAS.

Período da viagem: 11 a 13/08/2015

QUANTIDADE: 2,5 (DUAS DIÁRIAS E MEIA)

Origem: São Miguel do Guamá - PA

Destino(s): Belém - PA

Servidor (es):

Nome Matricula Cargo

Ernestina Nazaré Cardoso Alves 58757491 Enfermeira

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 861786

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 046 DE 07 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso

das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº

1348/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de

11/11/2013.

CONSIDERANDO os termos da C.I nº 048 / Direção/ 9°CRS-

SESPA

RESOLVE:

Designar a servidora ALINE NAIR LIBERAL CUNHA, Id Funcional

n°58972771 ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado no 9°

Centro Regional de Saúde/ SESPA para responder pela Direção

do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o

impedimento do titular, no período de 10/08/2015 a 14/08/20

15.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SESPA/ 9° CRS, 07 de Agosto de 2015

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 861641

PORTARIA Nº 047 DE 07 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso

das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº

1348/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de

11/11/2013.

CONSIDERANDO os termos da C.I nº 049 / Direção/ 9°CRS-

SESPA

RESOLVE:

Designar a servidora ADRIANA MONTEIRO DE ALMEIDA,

Id Funcional n°5897264 ocupante do cargo de Agente

Administrativo, lotado no 9° Centro Regional de Saúde/ SESPA

para responder pela Direção do 9º Centro Regional de Saúde/

SESPA, sem ônus, durante o impedimento do titular, no período

de 17/08/2015 a 18/08/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SESPA/ 9° CRS, 07 de Agosto de 2015
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 861642

ERRATA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 209 de 04 de Agosto de 2015
Publicado no Diário Ofi cial n° 32.946 de 10/08/2015
Protocolo 861228
Onde se lê
Período: 10/08/2015 a 14/08/2015/ N° de DIÁRIA: meias
DIÁRIA
Leia-se
Período: 10/08/2015 a 14/08/2015/ N° de DIÁRIA: 5 meias
DIÁRIAs.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 861520

DIÁRIA
PORTARIA Nº 210 de 04 de Agosto de 2015

Publicado no Diário Ofi cial n° 32.946 de 10/08/2015

Protocolo 861230

Onde se lê

Período: 10/08/2015 a 14/08/2015/ N° de DIÁRIA: meia DIÁRIA

Leia-se
Período: 10/08/2015 a 14/08/2015/ N° de DIÁRIA: 5 meias

DIÁRIAs.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 861522

AVISO DE LICITAÇÃO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 001/9ºCRS/SESPA/2015.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES

DIABÉTICOS POR UM PERÍODO DE 10 (DEZ) MESES.

DATA DA ABERTURA: 21/08/ 2015.

HORA: 10:00 h .(HORÁRIO DE BRASÍLIA)

LOCAL: www.comprasnet.gov.br.

EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site

www.compraspara.pa.gov.br (Mural de Licitações,verifi car errata

site compraspara). Fones para contato: (93) 3064-9650 e/ou

3064-9674.

Observação: O Pregão 01/2015 fracassou, e será reaberto com

nova numeração 09/2015.

Santarém (Pa),   07 de Agosto  de 2015.

O PREGOEIRO.

Protocolo 861523